

令和元年度公営企業会計決算概要

議案番号	第70号 ガス事業会計	第71号 水道事業会計					
事業概要	<ul style="list-style-type: none"> ・年度末メーター取付件数 79,911件(79,405件) ・令和元年度メーター増加件数 506件 ・ガス販売量 60,262,291m³(61,669,329m³) ・ガス売上 5,449,183,384円(5,630,094,836円) ・ガス本支管総延長数 447,755m(446,380m) ・令和元年度布設延長数 6,375m(5,708m) <p>※()内は、平成30年度決算の状況</p>	<ul style="list-style-type: none"> ・年度末メーター取付件数 58,531件(58,069件) ・令和元年度メーター増加件数 462件 ・有収水量 11,327,354m³(11,394,531m³) ・給水収益 1,680,868,709円(1,700,987,105円) ・水道本支管総延長数 316,919m(315,640m) ・令和元年度布設延長数 4,184m(4,086m) <p>※()内は、平成30年度決算の状況</p>					
	決算額(円)	予算対比	前年対比	決算額(円)	予算対比	前年対比	
収益的収支	事業収益(消費税等含む)	6,835,262,218	82.1%	-0.7%	2,633,537,432	97.5%	8.2%
	事業費用(消費税等含む)	6,363,871,666	78.4%	-3.0%	2,044,884,017	90.2%	8.7%
	事業収益(消費税等含まず) A	6,280,456,658	82.2%	-1.5%	2,373,127,885	96.6%	8.8%
	事業費用(消費税等含まず) B	5,916,824,328	78.7%	-3.4%	1,967,434,749	90.3%	8.5%
	当年度純損益 C=A-B	363,632,330	-	42.3%	405,693,136	-	10.3%
資本的収支	資本的収入(消費税等含む) D	304,535,568	99.3%	-26.6%	180,160,776	66.6%	-90.0%
	資本的支出(消費税等含む) E	1,177,256,512	93.4%	19.6%	2,192,428,562	69.0%	-30.3%
	(1)建設改良費	1,104,441,639	93.1%	22.1%	2,103,190,937	68.1%	-31.2%
	(2)企業債償還金	72,814,873	99.9%	-8.4%	89,237,625	99.9%	1.5%
	差引不足額 F=E-D	872,720,944	-	-	2,012,267,786	-	-

令和元年度公営企業会計決算概要

議案番号		第72号 下水道事業会計		
事業概要		・総処理水量 26,515,071m ³ (24,855,220m ³) ・有収水量 17,310,865m ³ (17,281,740m ³) ・下水道管布設総延長数 521,684m(521,327m) ・下水道普及率 95.2%(95.1%)		
		※()内は、平成30年度決算の状況		
		決算額(円)	予算対比	前年対比
収益的 収支	事業収益(消費税等含む)	6,573,098,851	96.2%	—
	事業費用(消費税等含む)	6,191,021,970	94.0%	—
	事業収益(消費税等含まず) A	6,313,404,822	96.3%	—
	事業費用(消費税等含まず) B	5,938,978,888	93.9%	—
	当年度純損益 C=A-B	374,425,934	—	—
資本的 収支	資本的收入(消費税等含む) D	1,584,867,811	66.7%	—
	資本的支出(消費税等含む) E	2,986,519,299	79.6%	—
	(1)建設改良費	821,141,183	51.8%	—
	(2)企業債償還金	2,165,378,116	100.0%	—
	差引不足額 F=E-D	1,401,651,488	—	—